Excellentissimae ac illustrissimae dominationis vestr.ae humillimí
servi:

N. N. judex etc.
Pozsonyi városi levéltár; Uber conceptuumnr.64-129-130,

551.

1715. szeptember 19. A pozsonyi birói szék Mirey János pozsonyi gomb-
kötőmestert utasítja, hogy házrészét 14 napon belül Koppel Enoch zsidó-

tól váltsa meg, mert máskülönben az bárkinek eladható lesz.

<Die19. Septembris 1715. in beysein herrn Francisci Otth, herrn
Matthiae Trost und herrn Nicolai Szenthe auff geziemende instanz den
Enoch Kopels judens ist der Johannes Myrey burgerlioher ungrischer
schnüermacher, dass er seine exequirte portion hauses inerhalb 14 tagen
redimire, wídrígen falls ihme klagern als creditorn solche portion zu
verkautfen frey stehen soll, geríchtlichen admoniret werden.

Pozsonyi városi levéltár, 1714-1716. évi Geríchtsprotocoll 150!a.
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552.

1715. szeprember 20. A pozsonyi városi tanács köszönettel veszi tudomá-
sul a magyar királyi kamara közlését azokról a morva helységekröl, ahol
pestis dúl, de határozott intézkedést kér a zsidókra nézve, akik egézséges
helyről indulhatnak ki, de mire Pozsonyba érnek, ki tudja, hogy mely

vidéket jártak végig kereskedés céljából.

Carnerali consistorio rescríbitur in negotio locorum in marchionatu
Moraviae pestitera contagione infectorum.

Inclytum carnerele consistorium,
domini domini patroni gratiosissimi, colendissimi!
Pro paterna adhortatione et gratiosa specificationis iníectorum loco-

rum Moravicorum communicatione debitás omni cum respectu habemus
gratias. Et quemadmodum instructi sumus, ita omni pro posse oblíga-
tioni nostrae satisfacere conabimur, imo aetu quoque diligenter itinerari-
tes, specialissime vero judaeos observari facimus. Quo vero praeter Mo-
ravicos, de alhs etiam suffielenter disponere possimus, non sine funda-
mento per praelibatum inclytum camerale consistorium expressis verbis.
clareque et distinete edoceri et instrui per quam demisse cupimus, an
etiam judaei ex Austria et Hungaria, locisque sanisadventantes et pas-
sualibus muniti literis, similiter ac Moravíci judaei ab accessu ad hane
civitatern arcert debeant? Experimur et enim fere in dies insolentiam
judaeorum in Hungaria hincinde divagantium, qui jam magnorum do-
minorum, jam eorundem officialium et aliorum, contra quos profecto
impingere vel existimationi eorundem data opera derogare nollemus,
literis comitati indisputabiliter se admitti et passualium penes se habita-
rum principaliumet exmittentium passuales prodierint, ubi tamen inte-
geant. Círca quorum admissionem 2-ae principaliter considerationes no-
bis difficultatem faciunt primo, quod locorum in Hungaria nefors infec-
torum, quae tamen scire summe necessarium esse arbitramur, etiam
propter rationem imminentem et pro die Sancti Michaelis archangeli hic
loci celebrandarum publicarum nundinarum, absolute nullam habemus
cognitionem, secundo, quod judaei in Hungaria nunc vel maxime ad
camparandas cutes, coemenda vina et occupationem omnis propemodum
generis frugum discurrentes, esto ex locis sanis penes suorum domina-
rum principalium et exmittentium passuales prodierint, ubi tamen inte-
rea usque dum huc pertingunt, locorum fuerint et cum quibus hominibus
commercia habuerint, rescire non possumus, cum se se directe ex loco,
unde moverunt, huc devenisse, nec occasione suscepti itineris aliorsum
divertisse simulent et affirment. Coeterum nos gratiosis favoribus et
patrocinio commendantes perseveramus ejusdem inclyti cameralis con-
sistorii humillimi servitores: